Illuminati doctoris fratris Francisci de Bayronis ordi minor: Provinciae sancti Ludovici in Tertiu sententiaru copendio: suz sollertissimaz scriptu Incipit feliciter.

Bala. 4.

Ubi venit plenitudo temporis: misit dominus filium suum. Ista est distinctio prima...

El. circa finem capituli...

I. in. r. super...

et. r. alibi...

Immo articulo...

Quere ob...

El. g.

El. g. dicitur.

El. g. persona.

El. g. dicitur.

Vertical marginal notes on the left side of the page, including 'Sua dico', 'Signum nac', 'Bala. 4.', 'El. creatio', 'Barla magi', 'Eccle. r. c.', 'De g. de ma', 'Rones i hac', 'Aberebis', 'El. g. dicitur', 'El. g. persona', 'El. g. dicitur'.

lucentes in sua essentia: que tñ sunt obiecta scđaria. Itē qđ nō est ppter cōingentiā volūtatis diuine: qđ quādo aliqd est speculū volūtariū respectu alicuius: r speculū necessariū re' alterius: si remanet re' illius speculū volūtariū: vt se ostēdat mibi: qđ pōt se ostēdē vel nō ofide- re: non tñ sine psonis: quarū est obiectū vel speculūz ne- cessariū. C. Dōm igit: qđ obiectū p̄mariū vel scđariūz p̄- precise nō sufficit nisi cōcurrente diuina volūtate: r vtrobiz requiritē volūtatis diuina libere agens ad ex- que pōt suspendere illud qđ operatio respicit ad extra per accidēs nō influendo illi: sed tñ influendo ad illud qđ operatio respicit per se: s; visio beatifica respicit p̄m obiectū. I. diuina essentiaz per se obiectū scđariū qđ est persona respicit per accidēs: igit volūtatis diuina pōt in- fluere ad p̄m nō influendo ad z'. C. Item nota qđ non sequit' essentia nō beatificat in pmo signo: vel vt in tri- bus: igitur nō beatificat in tribus signis: qđ non sequit' simplr cū p̄cisione signi: sed est fallacia s̄m qđ r sim- pliciter: sed bene sequit' pater nō est: beatus vel fili' in pmo signo: igitur nō est beatus a se: per locū a diuisione destructiue: qđ esse beatū in pmo signo est esse beatus a se. C. Itē nota qđ nō eodē mō distinguit' formalr essen- tia a persona sicut persona ab essentia: plus enīz distin- guit essentia a persona qđ eōuerso: qđ essentia nō inclu- dit personā: sicut nec aīal includit hoīem: sed psona in- cludit in sua rōne essentiā: sicut hō includit aīal. C. Itē notandum qđ h' doctor Scotus nunq̄ posuit in diuinis originē: sed illum p̄supponit tanq̄ ab obibus doctori- bus cōcessum: r etiā a sanctis: tñ potest p̄bari ex dictis Aug. li' de immortalitate aīe ubi dicit qđ nulla res seipsas p̄ducit: alioq̄n esset anteq̄ esset: r ista p̄na si est bona oppositū p̄sequētis infert oppositū antecedētis: sic nul- la res est anteq̄ sit: ergo nulla res seipsas p̄ducit: redu- cat: qđ p̄lo est vltis: opz p̄missas esse vltis r aliquaz affirmatiua: qđ ex puris negatiuis nihil sequit': est ergo maior vltis affirmatiua talis: oīs res producēs aliāz est ante p̄ductā: sed nulla est res: anteq̄ sit: ergo nulla res seipsas p̄ducit: sed pater p̄ducit filiū: ergo pater est p̄z filiū: sed nō duratiue: ergo origine. C. Itē est iterū nō tan dū qđ in diuinis: s; relatio sit qđ duratiue ad terminū qui est sibi extrinsecus: nō ppter hoc pōt inferri: qđ solū relatio distinguit' per extrinsecū: sed per intrinsecū di- stinguit': qđ habitudo ad terminū est: intrinseca relatio: minē: ppter hoc qđ est qđ duratiue ad terminū remone- tur: quin cōparationē habeat ad fundamentū in quo est: qđ sicut albedo p se r formalr r qđ duratiue est ad se: sicut sit absolutū: r hoc habeat sine separata siue in subiecto existens: verū tamen eius aptitudo nālis est esse in sub- iecto: r per p̄na p̄pria passio: ita relatio nō obstante qđ duratiue est ad terminū: tñ eius nālis aptitudo r p̄- pria passio est esse in fundamento: r sic non tñ compa- rat' ad terminū: s; pōt ēt' s; nō qđ duratiue: cōpari ad fundamentū quod refertur.

Secundo ubi sit relatio. Et vbi qđ nō: qđ nulla relatio dicit perfectionē: sed incar- natio verbi est humanē nāe sūma p̄fectio: ergo r. C. Sed p̄ra: qđ generatio verbi est p̄stantior incarnatione: sed verbi gnatio nō dicit perfe- ctionē: qđ nec incarnatione: r p̄ns est relo r nō absolutū. Hic introducunt' quatuor p̄clones. C. Pri- ma cōclusio est qđ incar- natio verbi non est tñ entitas rōnis: sed entitas realis: qđ ad nihil rationis tñ cōcurrat operatio trinitatis: sed ad incarnationem p̄currat tota trinitas: ergo r. C. Itē nihil dicit' realiter tale per ens rationis tñ: sed verbus 3^m Franc. 10.

Secundo ubi sit relatio. Et vbi qđ nō: qđ nulla relatio dicit perfectionē: sed incar- natio verbi est humanē nāe sūma p̄fectio: ergo r. C. Sed p̄ra: qđ generatio verbi est p̄stantior incarnatione: sed verbi gnatio nō dicit perfe- ctionē: qđ nec incarnatione: r p̄ns est relo r nō absolutū.

Hic introducunt' quatuor p̄clones. C. Pri- ma cōclusio est qđ incar- natio verbi non est tñ entitas rōnis: sed entitas realis: qđ ad nihil rationis tñ cōcurrat operatio trinitatis: sed ad incarnationem p̄currat tota trinitas: ergo r. C. Itē nihil dicit' realiter tale per ens rationis tñ: sed verbus 3^m Franc. 10.

Complexio pō... de politare vt... nō vidēto p̄... fono:...

Doctrina sin... galana...

El. g. dicitur...

Barla magi... dicit' qđ...

Itē nota qđ... de aīa...

Relo dupli... cōpōnē h'...

El. g.

Eccle. 4^a.

El. g. operatio trinitatis.

I. Hic entitates rationes nec pu... abso aliqd: s3 respectu ex... trinfecus adu... uentite incar... natione ignat... H. l. distinet... refo. H. l. s. singlis

H. l. caroz.

H. l. s. ista est obijct 4.

Denotatione extrinseca de... di: incarnat... H. l. causalitad... Incarnatioes... comitari p... uationem. Hec tenere... coingit 2.

Est intimi r... respectu inri... secus aduone... e dicit. H. l. qd gomo... paita: incarna... tio format. H. l. multiplex... Incarnatioes... trascedes no... esse. S. pp. t. c. 10.

M. Incarnatioes... reductioe in... pdicatioe bi... tate foze: q... re sco. hic 2... 12. distin. 4. 2... alibi.

Incarnatioes... dependtia no... dicere: qd h... examinatib.

dicit realr incarnatum. ergo incarnatio est realis. ¶ 2o dicit qd qd incarnatio no est aliqd puatiu sed positiu: qz per ea na humana d3 pfici z no puari. ¶ Item nihil qd ad nam humana pmet: pderet si subipfi dimitte... ref: ergo incarnatio non est aliqua puatio. ¶ 3o est qd incarnatio no est aliqd absolutu s3 respectu: qz discre... ta theologia no d3 de oibus sed de plona solu: sed incar... natio d3 de sola plona: sed qd d3 de oib3 plonis est abso... lutu: z qd de vna sola d3 est respectiu. ¶ Itē qz Augu... dicit: qd no de plonis no ad se: sed adiuice vel ad aliqd... trā vicinū: sed incarnatio de vna tm persona d3. g non... ad se: z p nris est respectiu. ¶ 4o qd incarnatio non... est respectu intrinsecus sed extrinsecus: qz no... innasit ex nā termino: sed ab agente inducente eaz. ¶ Itē: qd no est miraculu de relone intrinseca infurge... te inter extrema quociqz: Sed de ista est miraculum... ergo rē. ¶ S3 d3 pdictas d3nes arguit p ordinē. ¶ Con... tra pma: qz de p creatione referit ad creaturā: sed nul... la eius relo ad creaturā est realis. ergo rē. ¶ Itē 2o. qz... per incarnationē nā humana supponit in alieno suppo... sita: z puat ppzio supposito vel ppzia suppositione:... igit incarnatio est puatio. ¶ Itē 3o. qz beatus Bernar... dus dicit qd illa vniō tenet arcē inter oēs alias vniōnes:... sed nihil respectiu s3 arcē. ergo rē. ¶ Itē 4o. qz illa re... latio est intrinseca: per quā extrema intinam: sed p hāc... maxime intinam extrema. s. suppositū vbi z humana... nā. ergo rē. ¶ Ad pmo d3: qd de di incarnatus solu deno... minatione extrinseca: sicut d3 creator: z in se realr ma... xime beat vim creaturā z terminatiuas istius bndicte... incarnationis. ¶ Ad 2o d3: qd respectus incarnatio... nis no est puatio pprie suppositionis: s3 puatio ista est... aliqd cōcomitans respectu incarnationis. ¶ Ad 3o d3: qd... qd arcē tenere pot intelligi duplr: vel eminentie vel di... gnitatis: tenere vō arcē eminentie dicit perfectionē: z ta... le est absolutu: sed tenere arcē dignitatis: no semp dicit... pfectionē: sic vniō incarnationis tenet arcē dignitatis. ¶ Ad 4o d3: qd vniō no arguit respectu intrin... secu: qz aia maxie intinam corpi: z tm illa vniō no est in... trinseca: qz extrema pnt sine illa manere: vt pz. ¶ Ites... nota qd incarnatio nihil dicit qd sit de genere subiectum... nihil aliud sit qd vniō que p se tota est ad aliud. ¶ Sed... dubiu est. si incarnatio sit aliqd trascēdens. D3 qd no: sed... aliqd in genere eū sit accidēs: z nihil tale est trascēdens... nisi qd est idē realr cū fundamento: qd in pposito ponit... no pot: cū possint fundamenta istius relationis manere... no manere relone. ¶ Item dubiu est. si est de genere... actionis. H3 d3 qd no: qz incarnatio est terminus actōis:... sed ad actionē no est actio. ¶ Itē no est de genere pas... sionis: qz passio est idē qd receptio: incarnatio no est ipsa... receptio: sed ipsa recipit. ¶ Est igit incarnatio de aliq... predicamēto: no pprie z per se: sed p reductionē et p... dicationē no recipit: reducit aut ad predicamētū habi... tus: qz est respectus circūstāns ei cui circūstāt: sicut esse... in loco ipsius angeli reducit ad predicamētū: sicut esse... tm predicamēti vbi angeli pdicationē no recipit pprie. ¶ Itē est dubiu. si incarnatio sit relatio dependentie... Dico qd no. ratio est qz positis causis totalibus alicuius... effectus no est aliqua causalitas vel dependentia causa... litatis ponenda in co: sed suppositū humani: pata foris... sunt quatuor cāe: que sufficiunt: a gbus suppositū depē... det z no a pluribus. s. volūtas diuina z finis pmi: z etiā... cause intrinseca. s. corpus z aia: z no a pluribus depēdet... suppositū cū in verbo. g rē. ¶ Itē 2o. nihil pot ab aliq... dependere quo no extē: nōlominus est: sed vniōne... ista no extēte nihil minus nā esset suppositū. ergo rē. ¶ Itē 3o. qz vniō accidentis ad subm est relatio depen...

dentie: eo qd sublatō subiecto per miraculū accēs pfer... uaret a deo: sed si nā cū dimitteret a vbo subipfi reli... cta: no per miraculū: sed nātr cōseruaret: ergo ista vniō... no est relatio dependentie humane nature: vel relatio... causalitatis dependentie: s3 sustentantis. ¶ 26. III.

Truo quero. Utrū in incarnatione vbi... includant plures respectus vel... plures vniōnes. D3 no: qz no sunt ponenda... plura sine necessitate: sed ad saltādū incar... nationē sufficit sola vniō totius humane na... ture ad suppositū verbi. g rē. Mayor pbat p sacra scri... pturā Judicā. 7. c. vbi sufficiebant pccenti vni reliqua... multitudinē reuerente ad tabernacula. ¶ Sed 3 4o... pzio: qz vbi sunt distincta vmbilia z distincte vniōnes... distincto: z vniū que sunt extrema vniōnis istius. Naz... multiplicatis extremis: multiplicant vniōes z relones:... sed aia z corpus in incarnatione sunt distincta vmbilia... ergo rē. ¶ Itē ipossibile est illa esse idē: quoz vniū cor... ruptū alio remanente: sed vniō ad totū vel ad humani... tate corrupta fuit in triduo: z vniō ad partes remansit... fm fidē. ergo rē. ¶ Itē corpus fuit per miraculū a cor... ruptione pseruātū: sed si fuisset corruptū vniō verbi ad... corpus fuisset corrupta: qz corruptio fundamento z ter... mino: destruit eoz relatio: sed vniō verbi ad aiam re... mansisset. ergo rē. ¶ Itē 4o. qz si pilanus cūm decapit... tasset: remansisset vbi vniū corpori z capiti. ergo rē.

Ideo dico

¶ sunt ibi plures vniōnes: qz sic sunt... damēta sunt distincta: sic z relones... distinguunt z multiplicant: sed in incarnatione sunt di... stincta fundamenta: scilz pmo caro que aiam precedit... sicut mā formā: z 2o aia: z 3o tertia cūitas vel humani... tas: z quarto accidētia: qz per cōicationē idiomatū cūis... dicit vere albus: igit sunt ibi quatuor vniōnes. ¶ S3... cōtra pdicta instat quadruplr. pmo: qz sicut hō resoluūt... in corpus z aiam: ita corpus in pma mām z formā: igit... ibi erunt plures vniōnes. Dico qd verū est partiales: no... totales. ¶ Itē 2o. qz sancti dicit qd assumpsit corp me... diate aia: igit no pmo assumpsit carnes vel corpus. D3... qd assumpsit corpus mediate aia s3 intentionis ordinē... solu: qz no assumpsit corpus nisi pp aiam: no aut s3 or... dinē executionis. ¶ 3o. qz vbi pus assumpsit totum fuit... pres: igit vniō ad totū vel ad ipas humanitate no fuit... tertia: sed pma. Dico qd anīs h3 veritate tm fm ordinēz... intentionis no executionis. Formā. n. pus est intenta ab... agēte qd mā: sed no absolute: ordie. n. essentiali mā pce... dit formā: no ordine durationis in cōposito. ¶ Itē 4o... qz vī qd verbū no assumpsit accidētia cū ppria assu... mptionē no habebat. Dico qd ea no assumpsit immediate:... sed mediate corpe: z hoc fuit necessariū dicere pp cōi... cationē idiomatū: vniū cūis dicitur vere est albus: z quā... tus rē. ¶ Dic est notādum qd pp pdicta opz pcedere... qd incarnatio sit vniō extrinseca: eo qd diuisibilis est: nec... hoc est incōueniēs: si. n. albedo est diuisibilis: necesse est... silitudinē in ipsa fundatā esse diuisibile: vt fuit dicitū in... pmo lib. ¶ Itē notādū: qz pp vniōne vbi vel ad totū... vel ad humanitate cūis no dicat humanatus: tm ppter... vniōne ad carnē d3 icarnatus: vniū in triduo deo fuit ve... icarnatus: s3 no fuerit verus homo. ¶ 26. III.

Quarto quero. Utrū incarnatio verbi... sit possibilis. D3 no arguit: qd... filius no pot gēqz facē nisi qd viderit ptem... facietē: vt d3 in Jo. S3 huius facti politas no... attribuit pti. ¶ Contra. qz scriptū ē qd no est... ipolē apd deū oē vbi: z loqf angelus de incarnatione vbi... aut possibilis declarat qd duplr... cū: pmo illud suppositū qd... omnem

N. articulo. Dec. q. appli. cari potest ad mām. d. l. 3. v. p. a. c.

Antone qdra. plice in incar. natione: fuit

Obijct 4. P

Anio duplex. Hic. 7. d. b. 7. scorum. Dico duplex in incarnatōe

Quid pus al. sumpti vbi.

H. l. nām assu. pibilem. Verbi ne dū. substantia: s3. accia nāc. pu. mane assupht

Incarnatioes. vniōne diuis. bile: foz. Hic. 29. d. 1. alibi. z 2o. d. 2. H. l. no pnta. tus incarnat. nī sp. fuit. etis. i. triduo. cūis. 4o. articulo.

S. c. H. l. potestas. Luc. 1.

H. l. pmi. mo. dus. declaran. di. est. talis.

H. l. c.

H. l.

H. l.

H. l.

Declar. pmo 4. H. l. l.

Declar. H. l. l.

H. l. articulo. H. l. c. ca. l. habito.

I in finem etc. Et christus hoc dixit in cruce.

Ena creaturaz quadruplicia.

Hic premitur quatuor sunt genera creaturaz: sunt enim quedam creature: quarum creatio et etiam conservatio est supernalis: et nullo modo naturalis sicut angelus a deo creatur et a deo conservatur: quod non ab aliqua alia causa. Item sunt quedam creature: quarum creatio est supernaturalis: sed conservatio sit naturalis: ut gratia naturaliter conservatur in anima: sed supernaturaliter creatur a deo. Item quedam sunt: quarum conservatio solum est supernalis: sed creatio non: sicut accidentia separata in sacramento: que supernaturaliter a deo conservantur. Item 4. sunt quedam creature: quarum nec creatio: nec conservatio sunt supernales: sed utraque naturalis: sicut accidentia naturalia in subiecto. Tunc autem ita est quod incarnationis creatio et conservatio non est primo modo ut angelus: quod ab eadem causa creatur et conservatur. Nec tertio modo: quod non est accidens separatum. Nec quarto modo: quod ipsa aliquo modo creatur a deo ut dictum est supra. Est igitur secundo modo: quod eius creatio est supernaturalis: sed naturaliter conservatur manente suo fundamento et termino ut gratia manente anima. Ex hoc sic arguitur: quicunque aliqua forma naturaliter conservatur corrupto subiecto illa forma est naturaliter dissolubilis. Sed incarnatio naturaliter conservatur. ergo etc. Sed notandum: quod destructio accitio potest esse quatuor modis. scilicet vel ex parte efficientis: ut corruptio lumen radii si non luceat sol. vel ex parte subiecti: ut corruptio lumen si non sit diaphanum. vel per accidens: sicut corruptio caliditatis per frigiditatem. vel ex parte sui: sicut tempus et motus corrumpuntur ex propria natura: quod sunt successiva: sed corruptio incarnationis non pertinet ad primum modum: quod proprietates est eius efficiens. Nec tertio modo: quod non habet contrarium. Nec quarto modo: quod ex parte subiecti vel fundamenti. scilicet humanitatis. Sed contra: quod eius creatio vel supernaturalior quam creatio angelus. igitur et eius conservatio per consequens. igitur. Tercio modo: quod assumptio non est verum: quod ad creationem angelus nihil concurrit cum deo: sed ad incarnationem concurrit fundamentum. Item 2. quod secundum hoc sensitiva bruti conservabitur sicut et gratia: et e converso: quod creatio subiecti est naturalis: idcirco sic conservabitur gratia in anima: sicut sensitiva in brutis. Dico quod hoc non est inconveniens. Sed tunc dubium est: utrum habet anima rationalis quod sit magis immortalis quam sensitiva: quod videtur quod sicut anima et angelus supernaturaliter creantur: ita et supernaturaliter conservantur. Dico quod conservatio anime et angelus dicitur naturalis pro tanto: quod ad hoc quod perpetuo conserventur in esse non indigent nisi influentia vel divina: sed per tale influentia solum non possent conservari: eo quod ipsa in esse dependet a corpore ut a causa materiali: qua deficiente necessario sensitiva habet deficere: nisi deus ad sui conservationem specialiter influeret: corpus autem quod ex partibus est compositum: necessario est corruptibile. Unde circa predicta notandum est: quod in incarnatione est quedam unio que dissolubilis est solum per divinam potentiam: non autem per creaturaz: sicut unio ubi ad animam rationalem. Alia est que dissolubilis est per naturam: non tamen fuit dissoluta: sicut unio ad carnem si caro fuisset corrupta. Alia est que de facto fuit dissoluta: sicut unio ad humanitatem vel ad 3. entitatem. Alia unio fuit dissoluta et extremis remanentibus: quod multa christus predicavit: ubi vivebat de his: que ad veritatem humane nature primebantur per assumptionem huiusmodi radicalis: ut de huiusmodi sanguine ex alimento: remanebant in extrema totaliter non pariter. Q. 26. VII.

Quo genere creaturaz incarnatio creatur.

K

Destructio in incarnatione quod possit imaginari.

D. multiplex creatio est an gelum magis in principio fore quam incarnationis

D. multiplex Quare angelus et anima immortales: sensitiva vero anima mortal

M In incarnatione unio 4. que est dissolubilis et que non est per se agens.

Al. I. tertia.

7. articulus. Anio in divinis 4. postquam in

Septimo Notandum est quod in divinis sunt quatuor uniones.

Prima est attributorum inter se. Secunda proprietatum in divina essentia. Tertia duarum personarum ad producendum tertiam. Quarta personarum inter se. Incarnatio autem presupponit istas uniones: imo omnes uniones creatas precedunt: ut dicunt sancti. Secunda pars: videlicet natura et forma faciant unum per se: incarnatio vero non est per se unio. Dico quod ex ista unione nihil tertium resultat: sicut ex unione mater et forme: id est illa est magis essentialis: sed ista est magis intima propter infinitatem alterius extremi: sicut essentialiter est unio iter predicatum et subiectum: sed ista est intimior propter eam iam dictam. Item ista unio potentie ad obiectum beatificum sit perfectior: eo quod est per actum perfectissimum: verum ista excedit illam ex modo unionis: que est sustentatio nature in supposito verbi. Item notandum: quod actus beatificus sit perfectior eo quod est aliquid absolutum quam ista unio: non tamen unio potentie ad actum: unio magis quisque deberet appetere esse sanctus quam verbo unitus: quod forte hoc appetere esset peccatum: unde doctor subtilis videtur velle quod lucifer peccavit appetendo equalitatem dei: non secundum naturam: quod sciebat hoc non posse adipisci: sed secundum suppositionem: unde apponyt secundum eum suppositum in aliquo supposito divino. Questio VIII.

N incarnatio secunda creatio maxima. Et sic excellit. Obicitur. Anio incarnationis quod magis intimior minoribus unionibus: et potestatem obicitur divina.

Honabile singulari.

O Considera in seorsum.

8. articulus.

Circa primum quero. Utrum ista unio que est incarnatio sit cognoscibilis per naturam. Dico primo videndum est: si possibilitas incarnationis sit demonstrabilis. Secundo si cognoscibilis per naturam.

Circa primum introducuntur quatuor rationes. Prima est: quod incarnatio non est demonstrabilis nobis sine intellectu nostro in puris naturalibus constituto: quod si omnes communiter articuli fidei non possunt demonstrari: eo quod proprietates cuiuslibet nature create sunt nobis ignote: sed inviduitas est quedam humane nature proprietates et aptitudo naturalis eius: igitur ipsa ignota non potest de natura humana demonstrari. Secunda est: quod incarnatio est demonstrabilis intellectui nostro: immo immo speciem intelligibilem supernaturalem: quod cognita distincte additate subiecti possumus cognoscere passionem illius: sed inviduitas est propria passio nature humane: eo quod per se sibi competit: sicut risibilitas: quod cui esse rei competit per accidens eius naturalis aptitudo ad aliud conuenit ei per se: per spiritum autem intelligibilem supernaturalem inprehensibilem possumus cognoscere additatem humane nature distincte. igitur etc. Tertia est: quod non potest demonstrari intellectui separato: immo immo cognoscitur: quod intuitiva cognitio cognoscit que rei insunt per accidens: ut dictum est in primo: igitur multo magis que insunt per se: sed nullum manifestum est demonstrabile. Quarta est: quod incarnatio potest demonstrari intellectui separato abstracte cognoscitur: quod tunc intellectus habet spiritum intelligibilem additatem distincte cognite per quam eius potest propria passio demonstrari. igitur etc. Sed contra predictas conclusiones per ordinem instatur: et primo: quod per animam rationalem demonstratur risibilitas de homine. Dico quod anima rationalis non est definitio hominis: sed per rationalem circuloquimur omniam hominis essentiali nobis ignota. Est igitur ista demonstratio a posteriori: et per effectum: quod videmus hominem ridere: unum si differente accidentium: que cadunt sub nostra cognitione: ne intuitiva sensitiva sunt nobis ignote: ut albedinis omnia que circuloquimur per disgregationem: multo magis substantiarum: que non proprie et per se cadunt sub sensu. Item secundo: quod secundum hoc posset intellectus noster coniunctus cognoscere omnia supernaturalia que competunt homini: sicut quod est beatificabilis etc. Tercio: quod hoc non esset impossibile per speciem supernaturalem infusam. Quarto: quod secundum hoc demones incarnationem cognoscerent. Dico quod hoc est etc.

primus articulus. Q. 26. 4.

P Incarnatio non est intellectus viatoris et si in ex parte naturalibus: sed in parte supernaturalis: et demones non possunt cognoscere: si non intuitiva cognoscant abstracte: sicut specie ista: sicut acquiritur: est cognoscibilis que non manifestando pondere rabis. In pto. et alibi etc.

Q. 21. articulus.

Obicitur 4.

Etiam rationale est diffinitio hominis nisi est circuloquimur. Dico enim: ista et non nisi circuloquimur cognoscimus.

Et de sco. 1. 2. d. 3. 2. 3. d. 14. et alibi etc. pe ad hoc et per cipue. q. 7. quod bati.

ietatus
i pdu
rnatio
reatas
z for
vno
ita est
nificur
sta est
renie
actum
tonis:
Item
p est
acti:
s vbo
docto
o equi
fici: s
stari
VIII.
ue est
illis p
possi
s. Ser

nes,
arna
ostro
ticuli
slibz
qdas
ipa
da s
ifoz
iltin
nem
e: co
om
com
liter
nae
fari
i co
in
na
na
co
id
lio
io
m
m
lo
fi
a
y
e
v
14.
pe ad hoc
cipue, q. 7. q. ii
beti.

Et. i. calis.
Obijci 4.
Etia ronalis u
e e diffone ho
minis nisi cir
cistocutur.
Dias centia
lea r e no nisi
circalocutur
cognoscimus

Aide sco. i. 2.
di. 3. r. 3. dif.
14. r. alibi se
pe ad hoc p
cipue, q. 7. q. ii
beti.

A
Demonstrat
caratione v
bi ex nalius
cognoscit pos
se hanc in hanc
na gnali dei
sed in hanciam
residua.
Et contra.
Et multipler.
Et lapitum.
Et lapitum.
Et dicitur qd
dicitur hz relo
nem r.
Relones ter
mias ad deū
sub ppa rone
no nisi supna
liter fore no
ra. vide ides
3. q. plo. sco.
vbi ibi noui:
sed hoc im
probat.

B
Quare incarna
no creaturae e
ignora nali.
obijci 4.
Et sic sustine
retiones et ad
pat terminas
posse nali co
gnosci ad hanc
leu creatur
na potue sal
tim. vide ad in
plo. contra. e
vbi ibi notat
vide. i. b. 5. q.
1. vbi oppo
situr.

C
Et. i. pp. dicit.
Item se redit
gr ad alia pte
notatur.

D

eis ex suis naliibus non repugnat: sed sunt pibiti: eo q
ad hoc volūtas diuina nō eis influit. ¶ Itē 4. q. 7. B
spēs in memoria representaret p se notū: qd non videt.
Dico q hoc nō hz spēs nisi in memoria vel inquantuz
aia per spēm recordat: sed ex alia causa. ¶ Sed iterū
circa predicta occurrit dubiū: qz vno bene cognito pnt
oia cognosci: cognita enī qdditate distincte ipsius ma
terie pnt cognosci oēs forme: ad quas illa quidditas hz
relone: s; relone aliquaz hz ad oēs formas r ad oia en
tia vel similitudines vel dissimilitudines vel cōformitates
vel excedentis vel equalitatis vel ordinis vel causalita
tis vlr: s; cognita distincte relone necessario cognosci
tur termini r fundamēta: igit cognita distincte qddita
te trianguli: nō solū cognosci habere tres: sed oia ad q
triangulus hz aliqua relationē. hic nō est nisi sola euasio:
qz negentur assumptū: qz nulla relo supernālī creata est
intelligibilis intellectu creato: qz si hoc cōcedat ratio
concludit necessario talem intellectū posse cognoscere
oia. ¶ Sed iterū est dubiū: qūo saluat dictū sanctoz
r doctoz: qz incarnationis facim nulli quasi creature est
cognitū: sed specialr diabolo celatū. Dico q hoc nō est
ex nā incarnationis vel vnionis in se: sed qz voluntas
diuina nō influit creature: vt ipsam possit cognoscere.
¶ Sed ptra quadruplr. pmo: qz obiectū intellectus
separati est ens limitatus. Sed vno incarnationis est
bz cadit. n. sub obiecto intellectus separati: sed quicqd
cadit sub ratione obiecti alicuius potentie potētia pot
naturalr in illud. igitur r. ¶ Scdo: qz angelus intuiti
ue videt vbi est humanitas chū: qz qui videt intuitiue
aliquid: qd illi inest per accūs: vt supra dictū est. ¶ S; vno
ista humanitati chū per accidens inest nalis aut
apritudo ad ipsuz per se: ergo angelus videt vnionem.
¶ Item 3. qz ois operatio creature nali ter est cogno
scibilis. Sed ista vno est aliquo mō operatio creature
qz tota cōsurgit a fundamento in relatione ad pprietate
anime chū ad istā vnionē. cū qdditate aie chū distincte
cognoscatur: igit angelus chū vnionē cognoscit. ¶ Sed
fm ista dicta occurrit difficultas circa dicta doctoz r
sanctoz. Itē vdm: qz fm nām incarnatio chū sit co
gnoscibilis intellectu angelico: tñ voluntas diuina eis
nō influit ad cognitionē. Itē ex pdictis sequit p ex pu
ris naliibus poterit cognosci pprietas diuina: r per pns
suppositū in essentia: r per ois emanatio personaz ab
ipsa: r sic articulus trinitatis erit demonstrabilis r co
gnoscibilis per nām. Doc aut sic deducit: qz quicūqz
cognoscit relationē/cognoscit extrema illi relone: sed
pprietas verbi est terminus istius relationis. igitur r.
Itē cognita pprietate cognoscit fundamentū illius p
prietatis: vt eius constitutua est. Itē cognita quidditate
alicuius fundamēti/cognoscit eius naliis apritudo. hec
apritudo diuine essentie est cōmunicata tribus supposi
tis diuinis. igit r. ¶ Dicendum est igitur q quicūqz
vult negare ista q assumptum nō est verum: scilicet q
nulla relatio supernaturaliter creata est per naturam
cognoscibilis.

Questio. IX.
Qno quero Utrum incarnatio hz
detur in aliquo supposito: de cuius essentia
sit aia ronalis. Et arguit q sic: qz in symbo
lo Athanasij: sic aia ronalis r caro vnus est
homo: ita deus r hō vnus est chūs: s; vno aie ad carnē
fundat in cōposito carnis. g r. ¶ Contra: qz Ambro
sius dicit q idē fuit corpus chūsti de virgine sumptum
r in sepulchro positum: sed in triduo non fuit vno ad
hominem. ergo r.

Hic primo videndum est: quid sit caro. Dicunt
quidā q caro r os nō differunt nisi
fm qualitate: vnde nō differunt qdditate: sed quali
tatiue tm. ¶ Sed cōtra. quia fm hoc caro nō esset nisi
qualitas: r tunc vel esset in aia sicut in subiecto: vel in
mā pma: sed vtrūqz est falsus r impossibile. g r. ¶ Itē
nō assumptū accidēs nisi mediante subo: sed assumptū
imediate carnē. igit r. ¶ Alij dicūt q caro est effect
formalis aie ronalis. ¶ Sed cōtra. pmo: qz ois effect
formalis cōtinet essentialr suā causā: sed. vbi qd cōti
net in aliquo essentialr cōtinet illud virtualr: igit aia si
est de essentia carnis nō est causa eius formalis: nec ca
ro eius effectus. ¶ Itē scdo: ois cā formalis est de eēn
tia sui effectus: sicut albedo de essentia albi: sed cōposi
tū est effectus in genere substantie: cū nō sint nisi tria in
supposito: scilz mā forma r cōpositū: nec mā nec forma
dici possunt effectus. ¶ Itē tertio. ois cā prior nālī est
suo effectus: sed aia ronalis in cōposito est posterior car
ne: igitur caro nō est eius effectus formalis. ¶ Itē 4.
ois effectus formalis est nobilior sua cā: qz eas essentia
liter cōtinet r aliquid addit illi: sed aia nō pot esse ignobi
lior carne. igit r. ¶ Itē 5. nulla cā pot informare suū
effectū formalē nec aliū: sed aia informat carnē. igit r.
¶ Itē 6. qz fm hoc caro nō est incorruptibilis per nāz:
qz illud est incorruptibile: de cuius essentia est aliquid
incorruptibile: sed aia est incorruptibilis: r est de essen
tia carnis. g r. ¶ Idcirco dico q caro nō est hō: s; est
aliquid ex pma mā r forma carnis: que dar māe pme esse
carnē: sicut aia ronalis dar corpus organico esse hoīez.

Questio. X.
Quomodo queritur Utrum incarna
tio fm q sumit
pro humanatione fundetur in tertia entia
r distincta a carne.
Dicunt aliqui q in cōposito ex mā r forma
nō est tertia entitas resultas
vtra mā r formā: qz ad cōpositū sufficienti mā r for
ma vnita. ¶ Sed cōtra arguit quadruplr. Et pmo sic:
qz mā r forma sunt cā cōpositū: sed effectus differt ne
cessario a sua cā r e conuerio r. ¶ Scdo: qz mā r for
faciūt vnu per se: sed inter se remanent semp distincta:
qz essentialr distinguunt: igit si faciunt vnum: illud est
aliud tertiu distinctū ab ipsis. ¶ Tertio. qz generatio
terminat ad suppositū: sed nō terminat ad mā: quia
mā pexistit: nec terminat ad vnionē precise cū sit re
latio. ¶ Quarto. qz est impossibile q idē referat realiter
ad seipuz: sed cōpositū refert realr ad mā r formas
sicut effectus ad suā totalē cām r. ¶ Itē ad eandē cō
elusiones sunt alie quatuor rōnes. ¶ Primo sic. Illud
cuius tota qdditas est producta supernālī nō est pdu
ctum per nām: sed si cōpositū hoīs nō dicit tertia ent
tate totus hō est pductus supernālī. ergo r. ¶ pbatio mi
noris: qz mā pma est a deo: r aia sūlr a deo. S; aia r mā
sunt tota qdditas hoīs: vt dicit g r. ¶ Scdo sic. Illud
cuius tota qdditas est incorruptibilis est incorruptibi
le: sed tota qdditas hoīs est incorruptibilis: qz mā pma
est ingenerabilis r incorruptibilis: r etiā aia: qz totus hō.
¶ Tertio sic. Et illa duo sunt achilles eoz: qui ponunt
tertiā entitatē: qz posita tota qdditate alicui: circūscri
pto quocūqz alio: qd nō est de sua entitate ponit illud:
sed vno nō est de qdditate cōpositi subalio: cū sit relo:
ergo posito corpore r aia corrupta vnione hō est. qz si
nō: opz necessario ponere tertiā entitatem. ¶ Quarto
sic. Remanēt qdditate alicui corrupto of alio qd nō
est de sua essentia: remanet illd: s; in triduo mortis chū
remanet corpus chū in sepulchro: r aia in lyombo. ergo

3^m Franc. W. 3

E
Et aliorum.
de qdditas
re carnis quas
reprobā: nō
tantur.

F
Et in com
posito.

Et sic in hanc
de hoīe r die
pnter.

Et pma.
Caro qd

G
Et sic q. appll
cari potest ad
mām. 2. di.
Et in hanc ali
ud est cōpo
niti materia.
Et auerrote
r alioz. de 3.
entiatē nō po
nēda in com
posito.
Rōnes nābī
leo sūe r con
p tertia entia
te ponēda in
cōposito sub
stantial.
Et. i. cōposito

H

I Enasio 4^o alioz qua re probat noniter

in triduo chris fuit bo: q si no: opz tunc ponere tertia entitate. Sed ad pdicta sunt quatuor euasiones. Prima est q no opz ponere in coposito aliud pter mam z formam z ynone: s ynio est qda entitas (s conotet qda respectu) absoluta: z ista tria fut de qdditate compositi. Sed 3. qz positio ista cōcedit ppositu: qz aia z corpus pnt stare sine ynone: z tñ no est copositu: q si ista ynio dicit triplice entitate absoluta vltra mam z formā erit tertia entitas: z hoc ponim. C 2^o euasio est: qz ynio illa no est reso: sed est essentialis: z lo est de eētia copositi. Sed 3. qz ynio de nā sua est ad aliud. Sed nihil ad aliud pot ee de eētia subieco q ens formalr z qdditate diuidit per esse ad se: z ee ad aliud. C Confirmat: qz pdicamēta fm suas essentias sūt ipermixta. ergo zc. C 3^o euasio: qz ynio illa no est de essentia copositi: s est reqsita de necessitate ad copositu: qz no pot esse sine partiu ynone adiuncte. Sed 3. qz de rōne diffinitiuu bois no est ynio: sed stāte rōne diffinitiuu alicui potest esse oī alio remoto. g zc. C Dico igit: qz is ad copōnes partiu requirat ynio: no tñ pp hoc ynio est de qdditate copositi: s est respectus qda oīs z referēs ipiuz compositu ad pres: qui respectus fundat in tertia entitate. C Sed 3 arguo 4^o. Et pmo sic: qz Diony. de ecclesiastica hierarchia: dicit q mors no est alicuius rei psumptio: sed ynitoy vel cōiunctoy sepatio. igit vltra pres essentielles alicuius copositi no est nisi ynio ipsa. C Itē 2^o. qz dī i simbolo Athanasij: sicut aīa rōnalis z caro yn^o est hō: ita deus z hō ynis est chris: sed ex supposito vbi z humana nā no resultat tertia entitas: q nec ex aīa rōnali z carne. C Itē 3^o. qz Aug. dicit. 5. de tri. q q cognosceret aīam sciret qd est nobilissimum in ea: in qua est imago trinitatis: sed absurdus vī q tertia entitas bois sit nobilior aīa: z tñ opz ponere si ponat q oīs effectus formalis nobilior est sua cā. C Itē 4^o. qz sancti dicunt q nihil absolutu: qd chris assumpsit cū humana nā dimisit: sed in morte chri fuit dissoluta tertia entitas si ponatur: ergo zc. C Dic dico ad pmtū: q beatus Dionysius diffinit mortē bois per cōparationē ad mortē bruti: in qua corripit sensitiua: no solū tertia entitas. C Ad 2^o q dicit Athanasij inte^o quātū ad respectū extrinsecus aduenientē vel ad ipiaz ynone consequētē: vel ego cōcludā q ex supposito verbi z humana nā sit vnus p se. C Ad 3^o dico q illa tertia entitas no pscindit pres: z vī sic eas includit potest esse nobilior vel eque nobilis. C Si aut querat an tertia entitas: scilz humanitas vt pscindit z differt realiter ab aīa est nobilior aīa. Dōz q no est incōueniēs q sit nobilior: tñ aīa erit pfectior: eo q aīa aliqd trinet: qd est pfectio simplr: scilz intellectu z voluntatē. C Ad 4^o dico q dicitū sanctorz hz veritate de pncipys essentialib^o. C Sed hic occurrit qdas dubia. Prīmū. si illa entitas est idē cuz mā z forma sū sumptis. Dico q essentialr sū vtrūqz includit: no tamē adequate: qz addit aliqd ad vtrūqz: s vtrūqz de necessitate requirat. Si tñ accipiat tertia entitas: vt pscindit q partib^o differt ab ipiis realr. C Sed tūc occurrit maius dubiū: qz qñ aliq sunt essentialr ordinata z realiter distincta: deus pōt facere pus sine posteriori. igit fm b deus potest facere mā z formā ynita sine coposito vel tertia entitate. C Dōm q tale esset solū denominatiue z no essentialr. C Itē norandū q mā z forma sunt vnū per se: no aut q vnū esse possit de essentia alterius: qz fm suas essentias differūt: sed dicunt vnū per se: qz causant vnū copositu per se. C Itē norandū: q oē copositu dī qda totū. C Sed hic est dubiū. vtrū totū integrale vel totū essentialē sit vnū. hō enim fm q dī totū integrale: includit tres entitates: scilz mā z formā

z tertia entitate que resultat. Sed fm qd dī totū essentialē no includit nisi tertia entitate que solū resoluitur in mā z formam: sicut in partes suas essentielles.

Ad decimo quero Utrum ter. min^o a quo incarnationis differat realiter a natura assumptibili.

Hic introducuntur quatuor pnes. C Prīa est q nā z suppositū

in creaturis no distinguunt formalr z qdditate: quia vbi no est qdditas z qdditas no pot esse distinctio qdditate: sed inter nām z suppositū no est qdditas z qdditas: qz oīs qdditas est cōicabilis: suppositū no est cōmunicabile. ergo zc. C 2^o cōclusio: qz nā z suppositū no differūt realr: qz nā pot esse sine supposito: z tñ de^o no possit ipiaz facere: igit esset supposita. C 3^o cōclusio: qz nā z suppositū no distinguunt essentialr: qz nā opposite se hz ad supposita: eo q suppositū est incōicabile: nā aut cōicabilis: sed cōicabile z incōicabile differēt dicunt de eodē essentialr vel de eodē respectu eiusdēz essentē. g zc. C 4^o cōclusio: qz nā z suppositū non sunt oibus modis idē: qz vnū pot separari ab alio: manet. n. nā in chō no manētē ppria suppositione. C Sed 3 pdictas cōclusiones instat per ordinē. Prīmo illa distinguunt formalr: quoz vnū pot concipi sine alio: sed nā pot concipi sine supposito. Dico q verū est: sed no econuerso. C Itē 2^o. illa distinguunt realr: quoz vnū pot esse sine alio: sed nā humana in chō est puata proprio supposito. Dico q assumptū hz veritate qñ vtrūqz eorū est res vel qdditas aliqua. C Sed tūc est dubiū qd est rō suppositalis. Dico q no includit absolutū nec respectiuū: sed abstrahit ab vtrūqz. C Itē dubiū est si dicit aliqd positiuū vel pūatiuū. Dico q dicit negatiue: nec duplicis depēdētē: qz si diceret aliud q negationē: tūc nā humana in chō esset ppetua puata entitate aliqua positiuā. C Itē vltima rō positiuā in quolibet ente est ratio individualis: sed ratio suppositalis est vltima. ergo zc. C Sed dubiū est. si rō suppositalis dicit perfectionē. Dico q formalr no dicit pfectionē: nec imperfectionē. Sed fundamētalr dicit pfectionē sicut incorruptibilitas dicit pfectionē forme. C Sed ptra: qz agere est perfectionis sed actiones sunt suppositoy. Dico q suppositalitas no est rō agendi: sed cōditio cōcomitatis illud qd agit: vī suppositū dī pncipiū actionis soluz: qz actio est illius qd hz talē negationē depēdētē: qz nihil aduenit vltra rē nāe: qd sit ratio agendi: sed hoc habito pot dici agere. C Sed dubiū est qd negat rō suppositalis a nā in qua est. C Dōm q negat incōmunicabilitatē ad suppositū actualē z potentiales. C Un nota q sicut aliqd dī cōmunicabile alicui: ita dī icōicabile 4^o. Prīmo. n. aliqd dī cōicabile alicui cōicatione que est ad indiuiduū: vt nā humana Socrati z Platoni. Secō cōicatione que est subiectū: vt albedo supficiet: qz albedo dat sibi sū esse formale. s. esse albus: vt superficies dicat alba. Tertio cōicatione que est ad fundamētū: vt bonū vel verū ad ens: qz oīs passio innitit fundamētū sū subiectū: nec aliud habere pot. Quarto z vltimo aliqd cōicat se alicui cōicatione que est ad suppositū: vt albedo hoi vel corp: qz no suppositat in se: s in corp: vel in hōie: vel in supposito in quo est. Ita etiam econuerso aliqd dī esse incōicabile alicui. pmo cōicatione que est ad indiuiduū: vt nā singularis. Secō cōicatione ad subm: vt tertia entitas. Tertio cōicatione q est ad fundamētū: vt aīa z angelus que nulli fundamētū innitunt. Quarto z vltimo aliqd dī incōicabile alicui cōmunicatione